
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 5Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 3.665/2019-CCG, DE 20 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/78697,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.872/2019-CCG de 15 de maio de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806, de 18 de maio de 2019, 
que nomeou SANDRO COELHO DE ARAUJO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício

PORTARIA Nº 3.666/2019-CCG, DE 20 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.363/2019-CCG de 29 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.863, de 30 de abril de 2019, 
que nomeou HEVELIN COSTA LIMA para exercer do cargo em comissão 
de Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEPDAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.667/2019-CCG, DE 20 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear ANTONIO MARCOS COSTA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício

PORTARIA Nº 3.668/2019-CCG, DE 20 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO BOSCO DOS SANTOS SILVA do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.669/2019-CCG, DE 20 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear JERFFESON LIMA TABORDA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.283/2019-CCG, DE 31 DE JANEIRO 
DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 33.795, DE 1º DE FEVEREIRO 
DE 2019.
Onde se lê: ...Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-012.3,...
Leia-se: ... Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1...
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº 3.642/2019-CCG, DE 17 DE MAIO DE 
2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.876, DE 20 DE MAIO DE 2019.
Onde se lê: ... Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1,...
Leia-se: ... Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1,...
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 435869

CONTRATO 10/2019 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa DIOGO 
NOBRE CARDOSO 04156879500 - SERVIMIX
Exercício: 2019 
Valor Anual: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)
Objeto: Renovação de licença, para 12 (doze) meses, do Programa Kerio 
Control para 205 usuários, em uso na Casa Civil da Governadoria do 
Estado do Pará, na versão com o Antivírus e recurso de fi ltragem Kerio 
Web Filter Plug – In.
Orçamento:
Programa: 1297 
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recursos: 0101
Natureza da Despesa: 339040 
Data da Assinatura: 15/05/2019
Vigência: de 15/05/2019 a 14/05/2020.
Contratado: DIOGO NOBRE CARDOSO 04156879500 – SERVIMIX, inscrita 
no CNPJ sob n° 26.755.386/0001-35.
Endereço: Rua Santa Luzia, nº 459 – CEP: 49.010-310 – Centro – Aracaju 
- SE
ORDENADOR: 
Patrice Farah
Chefe da Casa Civil em exercício.

CONTRATO 11/2019 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa RCN 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
Exercício: 2019 
Valor Anual: R$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais).
Objeto: Contratação de empresa para conserto de fechadura (com mão 
de obra): abertura de fechadura de mesa, porta, armário, cadeado, 
gaveta, arquivos e moveis em geral, conforme demandas da Casa Civil 
da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos 
do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recursos: 0101
Natureza da Despesa: 339039
Data da Assinatura: 16/05/2019
Vigência: de 16/05/2019 a 15/05/2020.
Contratado: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob 
n° 02.055.122/0001-00
Endereço: Travessa 1° de Março º 239 – Lj. 06, Bairro: Campina – Belém/
PA.
ORDENADOR: 
Patrice Farah
Chefe da Casa Civil em exercício.

CONTRATO 12/2019 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa 
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA
Exercício: 2019 
Valor Anual: R$ 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais)
Objeto: Fornecimento de folhas de papel com brasão do Estado do Pará, 
para atender a Casa Civil da Governadoria, pelo período de 12(doze) 
meses.
Orçamento:
Programa: 1297 
Projeto/Atividade: 8338 
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339030;
Data da Assinatura: 17/05/2019
Vigência: de 17/05/2019 a 16/05/2020.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA, inscrita 
no CNPJ sob n° 04.835.476/0001-01
Endereço: Travessa do Chaco, nº 2271, Bairro do Marco, Belém/PA, CEP 
66.630-505
ORDENADOR: 
Patrice Farah
Chefe da Casa Civil em exercício.

Protocolo: 435870


